CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 143/2021

AUTOR: VEREADOR VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Juscemir Rodrigues Leonel, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a abertura da

Rua Sebastião Marins Goulart, no bairro Chácara Boa Vista.

      JUSTIFICATIVA

A questão da abertura da Rua Sebastião Marins

Goulart já é antiga. Existe interesse por parte dos proprietários das áreas a serem

desapropriadas, para que aquele prolongamento seja executado, de forma que

encontre com a Rua José Dutra Ferreira.

Entendemos que se trata de uma região que precisa

se desenvolver, mas que por falta da abertura desta via, a situação perdura nestas

condições. Sabemos que novos loteamentos deverão ser criados naquelas imediações

e a abertura da rua facilitará o acesso dos moradores e permitirá o desenvolvimento

daquela região.

Assim, em atenção ao pedido que nos foi formulado

estou encaminhando esta indicação, para que Vossa Excelência faça gestões no

sentido de desapropriar o trecho necessário, facilitando o acesso dos moradores e

levando o desenvolvimento àquela região de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 10 de maio de 2021.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

 VEREADOR